
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Терского района «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

(МБОУ СОШ № 4) 
 

ПРИКАЗ 
17 февраля 2025 года № 30 

пгт. Умба 
 

Об организации работы школьной службы медиации  
в МБОУ СОШ №4 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения защиты 
прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для 
формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 
правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, 
социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации, 
учитывая согласование педагогическим советом (протокол №3 от 03.02.2025), 
советом обучающихся (протокол №3 от 11.02.2025) и советом родителей 
(протокол №2 от 17.02.2025), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в 

следующем составе: 
Руководитель: Лепихина А.А. - советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями  
Члены рабочей группы: 
Макарова Е.В. – директор; 
Доронина А.В. - заместитель директора по УВР; 
Стрелкова Н.А. - учитель биологии;  
Четверова Ю.Н. – социальный педагог. 
2. Утвердить: 
- положение о школьной службе медиации с соглашением о 

конфиденциальности (приложение № 1). 
- форму регистрационной карточки (приложение № 2). 
3. Ввести с действие утвержденное Положение о школьной службе 

медиации в МБОУ СОШ №4 с 18 февраля 2025 года. 
4. Ответственному за ведение школьного сайта Андреевой А.С. 

разместить положение на сайте школы. 
5.Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя 

школьной службы медиации. 
 
Директор         Макарова Е.В. 
 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                                                                            к приказу № 30  

от 17.02.2025  
Форма регистрационной карточки 

Дата ситуации  Дата 
информирования 
руководителя СШМ 

 

Источник информации о 
ситуации (ФИО, должность, 
контактные данные 

 

Категория случая (подчеркнуть) Преступление, проступок, семейный конфликт, конфликт в 
ОО, другое 

Собираются ли стороны или администрация обращаться в правоохранительные органы?  
Информация о сторонах 

(ФИО, возраст, адрес, телефон, школа/должность (место работы), класс 
Сторона конфликта Сторона конфликта 

  
  
  
  
  

Представитель/родитель 
(телефон) 

Представитель/родитель 
(телефон) 

  

Описание ситуации 
 
 
 
 
 
 

Дополнительная информация для медиатора 
 
 
 

ФИО медиатора (ов)  
 

ФИО остальных участников 
программы 

 

  
  
Какая программа проводилась*  
  
Число участников (взрослых)  Число участников (обучающихся)  
Дата проведения программы  Не проведена (причина)  
Результат  
  
Комментарии  
  

 


